
UZASADNIENIE 

 

Obowiązująca uchwała Nr XIX/214/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2011 r. 

W sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków” straciła podstawę prawną w części dotyczącej  

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków (załącznik nr 1 do uchwały), gdyż dotyczy stanów faktycznych, jakie miały miejsce 

przed wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w 2012 r. (Dz. U. nr 152 z 2011 r. poz. 897).  

W związku z reorganizacją Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie (uchwała Rady Miasta Krakowa Nr CVIII/2809/18 z 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 

reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg 

Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.), 

zadania dotychczas realizowane przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie dotyczące wydawania decyzji przedsiębiorcom zezwalającej na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków, od stycznia 2019 r. realizuje Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 

Krakowa. 

W związku z powyższym koniecznym jest zmiana uchwały w celu wprowadzenia zmian 

legislacyjnych i organizacyjnych. 

Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


